ГЛАВА ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН МЕХК-ДА

У К А З

г. Грозный

О внесении изменений в состав Совета по технической защите
информации при Главе Чеченской Республики

В целях актуализации Состава совета по технической защите
информации при Главе Чеченской Республики п о с т а н о в л я ю :

Состав совета по технической защите информации при Главе Чеченской
Республики, утвержденный указом Главы Чеченской Республики от 25 июня
2018 года № 103 «О создании совета по технической защите информации при
Главе Чеченской Республики» (в редакции указов Главы Чеченской
Республики от 26 апреля 2019 года № 57, от 26 сентября 2019 года № 124,
от 5 февраля 2020 года № 23, от 2 декабря 2022 года № 248), изложить в новой
редакции согласно приложению.

VM72.U.UV>t o VIok • 2023\УиаыЧ»Л. О »*ес п м  ■ сссп» (19)-01.*>«

жение
у Главы
ской Республики

СОСТАВ
совета по технической защите информации

при Главе Чеченской Республики
1. Кадыров

Рамзан Ахматович
Глава Чеченской Республики, председатель совета

2. Садулаев
Бастани Абдул-Муталаевич

директор департамента документационного,
информационного и технического обеспечения
Администрации Главы и Правительства Чеченской
Республики, заместитель председателя совета

3. Эльмурзаев
Салман Хамидович

заместитель директора департамента документационного,
информационного и технического обеспечения
Администрации Главы и Правительства Чеченской
Республики, ответственный секретарь совета

4. Базаев
Ахмад Аптыевич

начальник отдела по технической защите информации и
информатизации департамента документационного,
информационного и технического обеспечения
Администрации Главы и Правительства Чеченской
Республики, секретарь совета

Ч лены  совета:
5.- Хакимов

Хасан Сулейманович
заместитель Председателя Правительства Чеченской
Республики

6. Берсункаев
Гаиб Элишбиевич

заместитель руководителя Администрации Главы и
Правительства Чеченской Республики, директор правового
департамента

7. Дадаев
Хусин Хасанович

руководитель аппарата Совета безопасности Чеченской
Республики

8. Железков
Сергей Валерьевич

заместитель руководителя Управлении ФСТЭК России по
Южному и Северо-Кавказскому федеральным округам

9. Кадыров
Муса Айндыевич

заместитель министра внутренних дел по Чеченской
Республике (по согласованию)

10. Амаев
Джамбулат Мухамедович

заместитель начальника Главного управления МЧС России
по Чеченской Республике (по согласованию)

И. Джамбулатов
Анзор Русланович

заместитель начальника Управления ФСБ России
по Чеченской Республике (по согласованию)

12. Чегодаев
Владимир Михайлович

начальник центра ЦССИ ФСО России в Чеченской
Республике (по согласованию)

13. Хакимов
Адам Салаудинович

министр промышленности и энергетики Чеченской
Республики

14. Черхигов
Рамзан Сайд-Эмиевич

министр транспорта и связи Чеченской Республики

15. Элембаев
Хизир Лечаевич

начальник управления защиты государственной тайны
Администрации Главы и Правительства Чеченской Республики

16. Абдуллаев
Али Дардаилович

председатель Комитета Правительства Чеченской
Республики по предупреждению и ликвидации последствий
чрезвычайных ситуаций

17.
18.

Касумов
Сайдхасан Романович

генеральный директор АО «Электросвязь»
в Чеченской Республике (по согласованию)

19. Исмаилов
Анвар Саидович

генеральный директор АО «Вайнах Телеком»
(по согласованию)

WI72.M.I JVonaVloc • 2023\УоаыЧ)3.21.0 »иес кш  » w r» »  (I9>—Ot.docK